l' environnement social des populations vivant dans la zone du perimetre de 
recherche ; 

7.9 En phase de rechercbe, MIFERSO s'engage a investir annuellement, pour le 
developpement econom.ique et social des collectivites locales de la zone du 
permis de recbercbe, un montant de vingt-cinq millions 25 000 000 Fcfa. 

ARTICLE 8: ENGAGEMENTS EN MATIERE DE PROTECTION DE 
L'ENVIRONNEMENT 

8.1 MIFERSO a !'obligation de : 

a. preserver pendant toute la durec du pennis de recbercbe, y compris ses 
renouvellements, l'environnement et les infrastructures publiques

[...]

et geophysique et au retraitement des anciennes donnees et s' engage a realiser 
un minimum de 15 000 metres de sondages. 
Au tenne de la phase de recbercbe, un investissement minimum de quatre 
millions cinq mille Us Dollar (4 500 000 $ USD) sera realise par MIFERSO 
soit !'equivalent d'au moins deux milliards deux cent cinquante millions de 
Franc CFA (2 250 000 000 FCFA) 

Travaux Activites 
Total 

(Dollar S USD) 
Syntbese bibliographique des 

Bibliographie 
donnees de prospections 

geochimiques et geophysiques 
existantes et d'etude geololriaue 

Photo aerienne, image satellitaire 800 000 
Etudes geophysiques et campagne de sondages